Documento assinado digitalmente por Pedro Lima Gonçalves
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal- Substituto

Edição n° 2/2021 -  Brasília/DF -  11 de janeiro de 2021

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 03, DE 07 DE JANEIRO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, § 3º c/c o artigo 6º, incisos XIV,
XVIII e XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como o artigo 44, §1º, inciso II, da Lei Complementar nº 840, de 23 de
dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR JOAO VITOR DA COSTA SOARES CORREIA, matrícula nº 244.364-3, Assessor Técnico, para substituir a Gerente de Apoio à Gestão
Administrativa, da Diretoria de Suporte Administrativo, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em
razão da vacância do cargo. Processo SEI nº 00020-00000123/2021-17.

HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA

PORTARIA Nº 04, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, § 3º c/c o artigo 6º, inciso
XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de
23 de dezembro de 2011 e o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a CARLA GONÇALVES LOBATO, matrícula nº 216.861-8, Procuradora do Distrito
Federal - Categoria I, referente ao 1º quinquênio: período de 26/01/2021 a 24/02/2021. Processo SEI nº 00020-00015956/2020-93.

HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA

PORTARIA Nº 05, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, § 3º c/c o artigo 6º, inciso
XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, com base no artigo 11 da Portaria nº 110, de 17 de março de 2020, e considerando
o Despacho - PGDF/PGCONT/PROPREC/CHEFIA (53857636) e o Despacho - PGDF/PGCONT (53869650), RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a designação em caráter excepcional de apenas 1 (um) substituto por procurador para o período de férias que se inicie ou se
encerre entre os meses de junho e julho de 2021 no âmbito da Procuradoria-Geral do Contencioso em Precatórios e Requisições de Pequeno
Valor. Processo nº 00020-00000511/2021-90.

HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA

PORTARIA Nº 06, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, § 3º c/c o artigo 6º, inciso
XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, com base no artigo 11 da Portaria nº 110, de 17 de março de 2020, e considerando
o Despacho - PGDF/PGCONT/PROPES/CHEFIA (53807972) e o Despacho - PGDF/PGCONT (53879696), RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR a designação em caráter excepcional de apenas 1 (um) substituto por procurador para o período de férias que se inicie ou se
encerre entre os meses de junho e julho de 2021 no âmbito da Procuradoria-Geral do Contencioso em Matéria de Pessoal Estatutário.
Processo nº 00020-00000168/2021-83.

HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de 7 de

agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no Diário

Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas Jurídicas

do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Documento assinado digitalmente por Pedro Lima Gonçalves
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal - Substituto

Edição n° 2/2020 –11 de janeiro de 2021

ATOS DA SECRETARIA GERAL______________________________________________

ATOS DO SUBSECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE: Art. 1º. Designar WELLINGTON DE SOUSA
PEREIRA, Assessor Técnico, matrícula nº 240.593-8, e VANDICLEIDE GENUÍNO DE OLIVEIRA, Agente Jurídico, matrícula nº 33.556-8, para atuarem
como executor e eventual substituta, respectivamente, do Contrato de Prestação de Serviços nº 017/2020-PGDF (ID SEI 53419084), firmado
entre o Distrito Federal, por meio da PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a empresa P&B SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI.. Art. 2º.
O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do
Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET. Art.3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCELO RASO DE PAIVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 002, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:  Art.1º. Constituir equipe de fiscalização
do Contrato de Prestação de Serviços nº 016/2020-PGDF, firmado entre a Procuradoria-Geral do Distrito Federal e a empresa PROTECLINE
PROTEÇÕES LINEARES LTDA - EPP nos autos do Processo Administrativo nº 00020-00036799/2020-50. Art. 2º. Designar os seguintes servidores
para compor a equipe de fiscalização: I - ANTÔNIO CARLOS RICARDO DA SILVA, Chefe do Núcleo de Manutenção e Reparos, matrícula nº 110.163-
3; II - FRANCIRLEY DOS SANTOS NUNES, Assessor Técnico, matrícula nº 240.590-3;  III - CÉLIO ROBERTO MENDES TAVARES, Chefe do Núcleo de
Serviços Gerais, matrícula 246.831-x; e IV - ITALLO GABRIEL ALBUQUERQUE DE ANDRADE, Assessor Técnico, matrícula nº 244.357-0. Art. 2º. A
equipe de fiscalização exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET. Art.3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação.

MARCELO RASO DE PAIVA

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=61356150&id_procedimento_atual=57535952&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=03cab78f910b9f1b40738be337a424962a7e427a3f0022ecf3f5fb64be3e1598
http://www.pg.df.gov.br/

		2021-01-11T18:25:54-0300
	PEDRO LIMA GONCALVES